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SELMA LAGERLÖFS LITTERATURPRIS 2023

TILLDELAS

Bengt Berg
För ett författarskap som – i likhet med Selma Lagerlöfs – kombinerar en stark 

lokal förankring med en internationell räckvidd och universell betydelse, som med 
vemod och humor värnar den lilla människans kraft och betydelse och visar vägar 

in i tillvarons förunderliga dimensioner.
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 Hans dikt är lätt tillgänglig, gärna anekdotisk och 
gränsar ofta till det novellistiska. Den är enkel men 
den nöjer sig aldrig med det enkla, som han istället 
tar som utgångspunkt för att ge perspektiv åt de svåra 
frågorna i naturen, samhället och livet. År 2020 gav 
han ut Dag för dag. Texter från en särskild tid, som är 
ett slags poetisk dagbok från pandemins tid. På ett 
ställe skriver han: 

”Varje dag en ny text som utgår från en impuls, 
en idé, en måhända utmanande tanke: Passa på, 
snart är kanske din tid ute!” 

Det är något av en bruksanvisning till hans förfat-
tarskap: från det självklart och vardagligt enkla till 
en uppmaning som så lyfter till det drabbande och 
allmängiltiga. 

Arne Melberg

Bengt Berg född 1946 i Torsby, bosatt i 
Fensbol, värmlänning och världsmedborgare, 

har efter debuten 1974 utgivit drygt 40-talet böcker, 
mest poesi och ofta i samarbete med olika konstnärer. 
 Han gav under 1970-talet också ut tidskriften Ral-
larros och har sen 1990 drivit Heidruns förlag. Åren 
2010 till 2014 var han riksdagsledamot för Vänster-
partiet. 
 Hans senaste böcker handlar om såväl strövtåg i 
den nordvärmländska hembygden som resor runt om 
i världen. Han har kallats en allvarlig humorist och 
handelsresande i nordiskt vemod.
 Bengt Bergs författarskap som inleddes 1974 har 
nu 44 utgivna titlar. Urvalsvolymen Dikter genom 40 
år (2014) omfattar 600 sidor. Parallellt med denna 
kolossala insats har Bengt Berg utvecklat en aktivitet 
som gjort honom till något av en kulturell institution 
och ett litterärt centrum i Värmland. 
 Hans dikter liksom hans kulturella verksamhe-
ter tar gärna utgångspunkt i det lokala, allra helst i 
hemorten Fensbol norr om Torsby. Men i likhet med 
sina värmländska föregångare – Selma Lagerlöf och 
Göran Tunström – expanderar Bengt Berg sina lokalt 
förankrade dikter till det allmängiltiga och rentav 
universella. 
 Bengt Bergs dikter har också rönt stora internatio-
nella framgångar och han är översatt till ett stort antal 
språk. Bengt Berg skriver först och främst dikt. 

BEnGT BERG

foto: Kjell SundStröm

Förlag: Heidruns
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2022 Inger Edelfeldt

2021 Niklas Rådström

2020 Monica Fagerholm

2019 Kristina Sandberg

2018 Carola Hansson

2017 Lars Norén

2016 Sara Stridsberg

2015 Stewe Claeson

2014 Lotta Lotass

2013 Kjell Johansson

2012 Klas Östergren

2011 Ellen Mattson

2010 Jan Lööf

2009 Lars Gustafsson

2008 John Ajvide Lindqvist

2007 Barbro Lindgren

2006 Lars Jakobson

2005 Birgitta Stenberg

2004 Sigrid Combüchen

2003 P C Jersild

2002 Peter Englund 

2001 Agneta Pleijel

2000 Torgny Lindgren

1999 Kristina Lugn 

1998 Göran Palm

1997 Per Olov Enquist

1996 Rolf Edberg 

1995 Ulla Isaksson 

1994 Stig Claesson

1993 Georg Henrik von Wright

1992 Tove Jansson

1991 Lars Gyllensten

1990 Lars Andersson

1989 Kerstin Ekman

1988 Lars Ahlin 

1987 Göran Tunström

1986 Astrid Lindgren

1985 Sara Lidman

1984 Birgitta Trotzig

SelmA lAgerlöfS lItterAturPrIS

tidigare pristagare
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Selma Lagerlöfs Litteraturpris delas ut av en 
stiftelse med samma namn. Den har sitt säte i 
Sunne och bildades 1983 av Sunne kommun, 

dåvarande Hotell Selma Lagerlöf och Fryksdalens 
Sparbank. Huvudsponsorer är Rottneros AB och Lars 
Wingefors AB. Medfinansiärer är Region Värmland, 
Länsförsäkringar Värmland och Folkuniversitetet. 

Stiftelsen kom till för att vidga informationen om 
Fryksdalen och lyfta fram de kulturella traditioner 
och miljöer i sunnebygden, som spelat så stor roll 
bland annat i Selma Lagerlöfs och sedermera Göran 
Tunströms författarskap. Stiftelsen leds av en styrelse. 
Ordförande är Lena Gynnemo, Östra Ämtervik.

Om uppdraget står det så här i stiftelsens stadgar: 
Stiftelsen avser att främja författarskap i Selma La-
gerlöfs anda genom att dela ut ett litteraturpris till 
författare för ett eller flera verk på svenska språket; 
rikssvenska och finlandssvenska författare är såle-
des jämställda. I anslutning till prisutdelningen 
genomförs Kulturveckan i Sunne som anordnas 
av stiftelsen. Prisjuryn består av ledamöter utsedda 
av stiftelsen, Mårbackastiftelsen, Selma Lagerlöf-
sällskapet och Kungliga biblioteket.

Om regler för utdelande av priset sägs följande:
Selma Lagerlöfs Litteraturpris är avsett som belö-
ning för framstående författare i Selma Lagerlöfs 
anda. Detta kriterium får ges vidsträckt innebörd. 
Visserligen bör priset i första hand tillfalla en 
prosaförfattare och epiker vars verk är förankrat 
i svensk eller annan nordisk miljö och litterär tra-
dition, men uppmärksamhet bör också ägnas åt 
författare av barn- och ungdomslitteratur. Facklit-
terära författare med verk av betydande litterär 
kvalitet bör därjämte komma i fråga. Priset kan 
ges för ett särskilt verk, men bör främst vara en 
belöning för ett samlat författarskap. Den av sty-
relsen fastställda prissumman får inte delas.

Birgitta Trotzig mottog det första priset 1984. Inger 
Edelfeldt fick det 2022. Lördagen den 5 augusti 2023 
delas Selma Lagerlöfs Litteraturpris ut för trettioni-
onde gången. Prissumman är 100 000 kronor.

StIftelSen SelmA lAgerlöfS lItterAturPrIS
Presentation

Information om pristagarna och Stiftelsen Selma Lagerlöfs Litteraturpris finns på 
www.kulturveckanisunne.se

Prisjuryn
Anna Forssberg, ordförande, docent i litteraturvetenskap vid Karlstads universitet 

Arne Melberg, professor emeritus i litteraturvetenskap
Emi-Simone Zawall, litteraturvetare, skribent, redaktör

Jenny Bergenmar, professor i litteraturvetenskap vid Göteborgs universitet 
Anna Nordlund, docent i litteraturvetenskap  och lektor i didaktik vid Uppsala universitet 

Kristina Sandberg Kempe, författare. 
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SöndAg 30 julI Kl. 19.00 
Invigning av Kulturveckan, Spegelsalen rottneros Park
Maria Vildhjärta talar, musik med Lydia Kjellberg, sång och Ylva Nilsson, cello.

tISdAg 1 AuguStI Kl. 19.00
Sensommarkväll, Spegelsalen rottneros Park
Musikalartisten Lineah Svärd med vänner ger oss en kväll i visans och musika-
lens tecken.

onSdAg 2 AuguStI Kl. 10.00 och 13.00
Sparbankssalen Fryksdalens Sparbank, ingång Kvarngatan
Barnteater med Kunskapsteatern, Det var en gång…

torSdAg 3 AuguStI Kl. 19.00
Flamencorytmer i Sunne, Frykensalen, Sunne bibliotek
En magisk kväll och en musikalisk resa med flamencodansaren Patricia Edvards-
son och gitarristen Morenito de Triana.

fredAg 4 AuguStI Kl. 17.00
Hur jobbar juryn? Läshörnan, Sunne bibliotek
Prisnämndens jurymedlemmar berättar om arbetet med att utse en vinnare.

fredAg 4 AuguStI Kl. 19.00 
Författarsamtal med pristagaren, Frykensalen, Sunne bibliotek 
Arne Melberg, professor emeritus i litteraturvetenskap samtalar med årets prista-
gare.

 

lördAg 5 AuguStI Kl. 15.00
Prisutdelning Selma Lagerlöfs Litteraturpris, Frykensalen, Sunne bibliotek
Landshövding Georg Andrén, litteraturkritiker Erik Bergqvist, musik Love Persson.

SöndAg 6 AuguStI Kl. 11.00
Högtidsgudstjänst i Östra Ämterviks kyrka
Biskop Sören Dalevi, folkmusikgruppen Sunnlåt.
Kransnedläggning vid Selma Lagerlöfs grav. Tal av Ulla Norrman.
Kyrkkaffe, Röda korset.

SöndAg 6 AuguStI Kl. 15.00
ryssland och vi – civilisationernas kamp, Frykensalen, Sunne bibliotek
Kontexten runt kriget och den allt värre konfrontationen mot oss och främst 
USA är temat för SVT:s mångårige Rysslandskorrespondent Bert Sundström när 
han besöker oss. 

SelmA lAgerlöfS lItterAturPrIS 2023

– någrA hålltIder –

läs mer: www.kulturveckanisunne.se
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StIftelSen SelmA lAgerlöfS lItterAturPrIS
Kvarngatan 4, 686 30 SUNNE

Ordförande Lena Gynnemo +46 (0)70 535 22 00 
lena.gynnemo@telia.com | kulturveckanisunne.se

KM IDÉ | Gunnerudstorp 26 | 686 96 Östra Ämtervik | 070-351 28 32 | kjell@km-ide.se 

SamarbetSpartnerS 
mårbackastiftelsen och Selma Lagerlöf-sällskapet

medfinanSiärer

HuvudSponSor

Stiftare oCH SponSorer


